
 
 

 
 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA (FNM) 
MUDr. Milan Trojánek, Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 8/2024 

ze dne 28. května 2024 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Štěpánka Průhová (ŠP), Pavel Kolář (PK), Daniel 

Jirkovský (DJ), Vojtěch Havlas (VH), David Kachlík (DK), Petr Marusič (PM), 

Alena Kobesová (AK), Jana Šmejcká (JŠ), Petra Fabingerová (PF), Miloslav 

Ludvík (ML), Milan Trojánek (MT) 

Omluveni:       Tomáš Kalina (TK), Josef Zámečník (JZ), Radan Keil (RK), Viktor Veselý (VV) 

 

Program: 

• Spolupráce s FN Motol – JUDr. Ludvík 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Věda a výzkum, granty – prof. Kalina 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Celoživotní vzdělávání – dr. Trojánek 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé   

 



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Aktuality z ADLF 

KD: bere na vědomí 

 

2) Informace z RKR 13. 5. 2024 

KD: bere na vědomí 

 

3) Program porady přednostů 10. 6. 2024 

KD: bere na vědomí, snímky do prezentace zasílat do 5. 6. 2024 asistence děkana 

 
4) Program setkání s kolegiem rektorky 11. 6. 2024 
 

K projednání za RUK 

- reforma doktorského studia  

- hodnocení vědy 

K projednání za 2. LF UK 
- reakce na společenskou poptávku po zvyšování počtu absolventů ve vybraných 
studijních programech → (ne)financování těchto programů při klesajících počtech 
studentů jiných Bc. SP na UK, vazby na akreditace apod. 
- Mzdový předpis UK - realizace a výhled do budoucna  
- podpora UK při získávání zahraničních studentů  
 
Menší body do diskuse:  
- distanční a hybridní formy výuky na UK - alespoň ve vztahu k doporučeným volitelným 
předmětům 
- pronájem budovy autosalonu v areálu na Plzeňské ulici 

KD: souhlasí 

 
5) Informace k workshopu prof. Marka - Virtual Reality & Hands-on Teaching: Cardiac 

Anatomy combined with Cardiac Imaging – 24. 10. 2024 

KD: bere na vědomí  
 
6) Shrnutí informací z výjezdního KD  
KD: bere na vědomí, zápis je k nahlédnutí u asistentky děkana 
 
7) Informace k Ústavu neurověd 2. LF UK 
KD: bere na vědomí 
 
 
 



 
 

 
 

Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 
 

Návrh termínů zasedání VR 2. LF UK v akademickém roce 2024/25 (Příloha 1) 
KD: souhlasí 

 
Věda a výzkum – prof. Kalina 
 

Investice – harmonogram nákupů z jednotlivých programů 

- Transformace VŠ (OPJAK) – výběrové řízení na překlad – do 30. 6. 2024 končí 
projekt  

- PhD infra – milník (datum nákupu) již posunut z jara 2024 na srpen 2024 – nutné 
splnit  

- NPO MZČR simulátory – neoficiálně schválené (info od doc. Vymazala) – můžeme 
začít připravovat VŘ 

- ERDF kvalita přístroje – několik kusů naplánováno na podzim 2024 a na leden/ 
únor 2025 

KD: bere na vědomí 

Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Kachlík předkládá 

1) Návrh Opatření děkana - Pravidla přijímacího řízení pro akademický rok 2024/2025 

(Příloha 2) 

KD: souhlasí 

2) Podmínky přijímacího řízení pro studijní programy v českém jazyce  

pro akademický rok 2025/2026 (Příloha 3) 

KD: souhlasí, bude postoupeno ke schválení AS 2. LF UK 

 

Prof. Kobesová předkládá 

Žádost prof. Hrdličky o připojení se k DSP Lékařská psychologie a psychoterapie 

KD: souhlasí, bude postoupeno ke schválení AS a VR 2. LF UK  

 

 

Celoživotní vzdělávání – dr. Trojánek  
 
1) Memorandum o spolupráci s Českou lékařskou komorou (Příloha 4) 
KD: souhlasí 



 
 

 
 

2) Návrh Opatření děkana - Podmínky pořádání a účasti v kurzech celoživotního 
vzdělávání organizovaných na 2. lékařské fakultě Univerzity Karlovy (Příloha 5) 
KD: souhlasí 

 

Různé 

1) Otázka pronájmu budovy UK na Plzeňské ulici (nynější autosalon) (Příloha 6, 7) 

KD: souhlasí s pronájmem a doporučuje prodloužení smlouvy s aktuálním nájemcem  

o maximálně tři roky 

 

Termíny dalších KD: 11. 6. v SP2 a 25. 6. 2024 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


